CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 98338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 366/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, na
forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja possibilitada a pavimentação asfáltica da Rua Antônio
Azevedo de Lima, situada no bairro Batista de Oliveira.

Ressalta-se que a atual situação da via compromete o direito de ir e vir da
população, especialmente nos períodos de chuva, quando o barro e a lama tornam o
tráfego difícil e perigoso. Já em tempos de seca, a poeira gerada pela movimentação
de veículos causa desconforto e pode prejudicar a saúde dos moradores,
especialmente os mais vulneráveis.

A aludida obra de pavimentação trará benefícios diretos à qualidade de vida
dos cidadãos, promovendo mais segurança, conforto e dignidade. Além disso,
facilitará o acesso de serviços públicos, como coleta de lixo, transporte escolar e
ambulâncias, além de valorizar os imóveis e impulsionar o desenvolvimento do
bairro.

Diante disso, espera-se que a Administração Municipal priorize essa
importante demanda, atendendo ao justo anseio da comunidade local.

Sala das Sessões, em 27 de junho de 2025.

Cláudio dos Reis Lima
2° Secretário

Recebdo em

Assinatura

Protocdo N°

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg br 1 E-mail. camara@entieriosdeminas.mg.leg.br